
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

               Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) 

Tel. 0342 653340 – Codice Fiscale: 82003850144 

e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT    

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 

Codice Univoco Ufficio: UFZVHU    -    Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA 

DETERMINA del DIRIGENTE SCOLASTICO   

n.  70-2018 

OGGETTO: affidamento appalto servizio di noleggio fotocopiatore a basso impatto ambientale per uffici di 
direzione e SSIG  con decorrenza 01/2019 per 48 mesi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del 
D.Lgs.50/2016)  CIG n. Z282561504  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATA la determina n. 60 con la quale sono state indette le procedure di gara per l’affidamento del 
servizio di noleggio di un fotocopiatore per il quadriennio 2019-2022 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Traona ha emanato avviso pubblico per manifestazione di 
interesse con scadenza ore 12,00 del giorno 05/11/2018; 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola manifestazione di interesse da parte della ditta Copyland Service 
di Albavilla (Co) idonea all’espletamento del servizio; 
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo di Traona ha provveduto a richiedere preventivo alla ditta 
interessata e che la stessa ha provveduto ad inviare l’offerta entro il termine stabilito ore 10.00 del giorno 
15/11/2018; 
ESAMINATI i costi per i servizi richiesti, contenuti nella convenzione Consip;  
VISTA la delibera n. 91 adottata nella riunione del Consiglio di Istituto in data 05/11/2018 che, determina la 
non adesione alla Convenzione Consip che presenta costi superiori e servizi che discostano dalle richieste 
dell’Istituto ed inoltre autorizza il Dirigente Scolastico alla stipula di contratto quadriennale per l’affidamento 
del servizio; 
VISTO IL D.L. 50/2016  e ss.mm. e ii.; 
VISTO il D.I. 44/2001; 
CONSIDERATO che l’aggiudicazione dell’appalto avviene tramite affidamento diretto alla ditta che ha 
presentato l’offerta più vantaggiosa;  
CONSIDERATO che l’offerta pervenuta dalla Ditta Copyland di Albavilla risulta ammissibile e congrua;  
 

DETERMINA 

 

di affidare il servizio di noleggio fotocopiatore con decorrenza 1 gennaio 2019 e termine 31/12/2022 con i 
seguenti canoni: € 300,00 per n. 110,000 copie annue (nero/colore) servizi aggiuntivi: cassetto carta € 12,00, 
finitore con pinzatrice € 13,00 per un totale di € 325,00  trimestrali posticipati iva esclusa 
L’impegno di spesa verrà imputato all’attività A01 del programma annuale 2019;  
 
L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 
13/08/2010 n. 135 e successive modifiche, consapevole che il mancato utilizzo del bonifico bancario o 
postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce 
causa di risoluzione del contratto. 
L’appaltatore si impegna a dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla prefettura-
ufficio territoriale del Governo della provincia di Sondrio della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/ subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria. 
Ai sensi dell'art 8 del D.P.R. n. 955/1982 si precisa che “l’onere del tributo dell'imposta di bollo nei 
rapporti con lo Stato è a carico dell'altra parte, nonostante qualunque patto contrario"  
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 
                 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                            Marco Vaninetti 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

del c.d. Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2018-11-19T12:27:43+0100
	Marco Vaninetti




